
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 
e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivomenaggio.gov.it 

 
Prot. n. 1937/U A.10.c                      Menaggio, 07/08/2019 
 

Ai docenti 
Ai portatori d’interesse 

All’Albo on line - sito web  
 

Oggetto: disposto di assegnazione fondo valorizzazione del merito, ai sensi dell’art. 1, comma 126 e sgg. Legge 13 
luglio 2015, n. 107 – a.s. 2018/19 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il comma 126, 127 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, 

 Visti i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti, adottati con delibera n. 1 del 14 maggio 2019 dal Comitato 
per la valutazione dei docenti dell’Istituto Comprensivo di Menaggio; 

 Vista la comunicazione del D.S. di trasmissione e di pubblicazione dei criteri elaborati dal comitato sul sito dell’istituto 
ed indirizzato a tutte le componenti della comunità scolastica – prot. 1360/C.1.b del 15 maggio 2019;  

 Visti il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione ed il Piano di Miglioramento; 

 Vista la scheda di autocertificazione per valorizzazione del merito, resa disponibile ai docenti;  

 Vista la nota MIUR prot. n. 19270 del 28 settembre 2018, riguardante l’assegnazione integrativa al Programma Annuale 
2018 (periodo settembre-dicembre 2018) e la Comunicazione preventiva del Programma Annuale 2019 (periodo 
gennaio-agosto 2019); 

 Vista la nota MIUR prot. n. 21185 del 24 ottobre 2018 – “A.F.2018 – Fondo per la valorizzazione del personale docente 
- art. 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – A.S. 2018/2019 – Assegnazione risorsa finanziaria”;  

 Visto il vigente CCNL relativo al comparto istruzione e ricerca Triennio 2016 -2018 del 19/04/2018; 

 Visto il contratto integrativo d’istituto a.s. 2018/19, siglato in data 21 novembre 2018 e pubblicato sul sito e inviato a 
tutti i plessi, nel quale è indicato l’ammontare del fondo per la valorizzazione del docenti per l’a.s. 2018/19 e sono fissati 
i Criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale - Titolo I – Capo VI; 

 Visto il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 97/2016 (in vigore dal 23 giugno 2016) all'art. 20, comma 1 e comma 
2; 

 Vista la scheda di autocerficazione compilata dai docenti, in cui sono state selezionati gli indicatori/descrittori 
corrispondenti alle attività svolte e documentate le relative evidenze e tracciabilità delle medesime; 

 In seguito alla verifica e al riscontro degli indicatori/descrittori a cura del D.S., in base ai documenti agli atti della scuola; 

 Visto il prospetto comparativo risultante dall’analisi della verifica da parte del D.S. dell’applicabilità dei criteri per la 
valorizzazione ai docenti sui docenti a tempo indeterminato e determinato in dotazione organica ed in servizio presso 
l’istituto nell’a.s. 2018/19 (n. 78 docenti, di cui n. 62 docenti a tempo indeterminato e n. 16 a tempo determinato); 

 Considerato l’ammontare dei fondi ministeriali per la valorizzazione del merito dei docenti, di cui alla nota MIUR prot. 
n. 21185 del 24 ottobre 2018; 

 
DISPONE 

 
la ripartizione del bonus per la valorizzazione assegnazione secondo i seguenti parametri: 

- il bonus è assegnato ai docenti con più di 30 indicatori/descrittori applicabili (individuati ed accertati); 
- sono individuate due fasce di bonus:  

o la prima fascia – bonus di euro 474,82 Lordo Dipendente (corrispondenti al compenso di 27,13 ore non di 
insegnamento in base al vigente CCNL): assegnata ai docenti con un numero di indicatori/descrittori 
applicabili strettamente maggiore di 30 e minore o uguale a 60; 

o la seconda fascia – bonus di euro 949,64 Lordo Dipendente (corrispondenti al compenso di 54,26 ore non di 
insegnamento in base al vigente CCNL): assegnata ai docenti con un numero di indicatori/descrittori 
applicabili strettamente maggiore di 60. 

 
Risultano pertanto avere accesso al bonus n. 16 docenti, pari al 20,51% dei docenti in organico e in servizio presso l’istituto 
nell’a.s. 2018/19; di questi, 5 docenti accedono nella seconda fascia, pari al 6.41%, dei docenti in organico e in servizio presso 
l’istituto nell’a.s. 2018/19. 
 
Si allega l’informativa sull’ammontare complessivo del fondo per la valorizzazione dei docenti assegnato all’istituto con nota 
MIUR prot. n. 21185 del 24 ottobre 2018 e sull’ammontare complessivo del fondo per la valorizzazione dei docenti distribuito ai 
docenti (allegato n. 1) nell’a.s. 2018/19. 
 
L’erogazione del compenso è vincolata e conseguente all’accreditamento dei fondi accertati. 
 

       Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 
 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 
e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivomenaggio.gov.it 

 

 
ALLEGATO n. 1 al disposto di assegnazione bonus valorizzazione del merito,  

ai sensi dell’art. 1, comma 126 e agg. Legge 13 luglio 2015, n. 107 
prot. 1937/U A.10.c del 7 agosto 2019 

 
 

1. Ammontare complessivo del fondo per la valorizzazione dei docenti assegnato all’istituto 
per l’a.s. 2018/19 - nota MIUR prot. n. 21185 del 24 ottobre 2018 
 
Euro 9971.22 Lordo Dipendente. 
 
 

2. Ammontare complessivo del fondo per la valorizzazione dei docenti distribuito ai docenti 
nell’a.s. 2018/19 
 
Euro 9971.22 Lordo Dipendente. 
 
 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.gov.it/

